АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Протокол
заседания комиссии по противодействию коррупции в Администрации Калининского сельского поселения

27.12.2021                                                                                                                       № 4

Председатель:       - Мирная Е.В., глава Администрации Калининского
                                    сельского поселения

Секретарь:             - Дубовая А.В., ведущий специалист по правовым и
                                    кадровым вопросам

Члены комиссии:
Ворожбитова М.С. –  Главный специалист по бухгалтерскому учету
                                     Администрации Калининского сельского поселения
Анищенко И.В. –       Ведущий специалист по имущественным и земельным
                                     отношениям Администрации Калининского сельского
                                     поселения
 Полоусов В.Г. –        Председатель  Собрания депутатов – глава
                                     Калининского сельского поселения

ПОВЕСТКА ДНЯ
	1
	О выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции в Калининском сельском поселении

	А.В. Дубовая – ведущий специалист по правовым и кадровым вопросам

	2
	Об утверждении плана работы комиссии по противодействию коррупции в Калининском сельском поселении на 2022 год

	А.В. Дубовая – ведущий специалист по правовым и кадровым вопросам

СЛУШАЛИ по первому вопросу: Дубову. А.В. ведущий специалист по правовым и кадровым вопросам Администрации Калининского сельского поселения, которая проинформировала присутствующих о выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции в Калининском сельском поселении.
РЕШИЛИ:
1.1 Информацию принять к сведению.
1.2. Ответственным исполнителям обеспечить исполнение мероприятий в соответствии со сроками, установленными планом мероприятий по противодействию коррупции в Калининском сельском поселении.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 5, «против» - 0,  «воздержался» - 0.

СЛУШАЛИ по второму вопросу: Дубову. А.В. ведущий специалист по правовым и кадровым вопросам Администрации Калининского сельского поселения, которая ознакомила присутствующих с планом работы комиссии по противодействию коррупции в Калининском сельском поселении на 2022 год.
РЕШИЛИ:
2.1.Информацию принять к сведению.
2.2. Утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции в Калининском сельском поселении на 2022 год, согласно приложению к протоколу.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 5, «против» - 0,  «воздержался» - 0.

Председатель комиссии                                                           Е.В. Мирная
[bookmark: _GoBack]Секретарь комиссии                                                                 А.В. Дубовая

Приложение
к протоколу заседания комиссии по противодействию коррупции в Калининском сельском поселении
№ 4 от 27.12.2021

ПЛАН РАБОТЫ
комиссии по противодействию коррупции
 в Калининском сельском поселении на 2022 год

	№
п/п
	Наименование вопроса
	Ответственные за подготовку

	1
	2
	3

	I квартал

	1.
	О результатах принятых решений в ходе заседаний комиссии по противодействию коррупции в Калининском сельском поселении
	Мирная Е.В.

	2.
	О результатах проведения антикоррупционной экспертизы проектов НПА за 2021 год
	Мирная Е.В.

	II квартал

	1.
	Об осуществлении проверки сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, муниципальных служащих и руководителей муниципальных учреждений
	Дубовая А.В.

	2.
	О мерах, направленных на предупреждение коррупционных проявлений в Администрации Калининского сельского поселения
	Мирная Е.В.

	III квартал

	1.
	О результатах проведения работы по выявлению личной заинтересованности муниципальных служащих при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	Мирная Е.В.

	2.
	О  мониторинге актуальной информации на официальном сайте об антикоррупционной деятельности Администрации Калининского сельского поселения
	Дубовая А.В.

	IV квартал

	1.
	Об информировании муниципальных служащих по соблюдению Кодекса этики и служебного поседения муниципальных служащих Администрации Калининского сельского поселения
	Дубовая А.В.

	2.
	Об утверждении плана работы комиссии по противодействию коррупции в Калининском сельском поселении на 2023 год

Мирная Е.В.

Примечание: По решению председателя комиссии по противодействию коррупции в Калининском сельском поселении, а также на основании предложений членов  комиссии по противодействию коррупции в Калининском сельском поселении могут быть внесены изменения в План работы комиссии на 2022 год.